
差替書類収受日 令和

元書類収受日  令和3年 9月211

3年″月5‐日冷 和2年度 事業報告書

令和2年 7月 1日 から 令和3年6月 30日 まで)

特定非営利活動法人イーパーツ

1 事業の成果

PCおよび周辺機器の寄贈により非営利組織の情報化を支援した。情報機器のみならず、非営利組織の情報を扱うスキルの向上を目指し、名古屋市や二重県の市民活動センターお

よび中間支援組織と共にチラシコンテストを開催した。回を重ねるごとに、チラシの品質が上がっていることが認められる。これらの活動は、コロナ禍の影響でリモートで実施した。また、

人手不足に悩む非営利組織へのソリューションとして、ICTの 自動化であるRPAを進めるコンテンツを現在作成している。

非営利組織への情報セキュリティに関する支援として、オンラインでリモート会議システムで注意する点、個人情報の扱い方などに関する講座を行った。また、非営利組織のセキュリ

ティポリシーを構築するための助言を2団体にむけて行った。組織としてリスクを管理し情報セキュリティ対策を守ることがますます求めることから、今後重要なコンテンツとなると思われ

る。そのほか、双六を使った初心者向けのセキュリティ啓発講座に関する指導も行った。

実施プログラム 実施回数 成果

A)情報機器の再利用の促

進及びその配布

リユースPC寄贈プログラム 8「 11 188団体へ482台 寄贈

周辺機器 (複合機、テンキーなど)寄贈プログラム 3回 131団体へ 188台寄贈

事務用品などのグッズ (DVDメ ディアやプリンタインクなど)寄贈プログラム 通年 13団 体へ 18個 寄贈

被害復興支援寄贈プログラム 01可 実施しなかった

B)情報機器の利用に必要

な技術の供与

市民活動の情報化支援に関する講座など

情報を考えるシリース

講座「市民活動に役立つデジタルツール」
1 1Hl 82人が:受 :澤

チラシヨンテスト 2回 名古屋市、二重県で実施57人参加

非営利活動の業務プロセスを自動化し作

業を軽減するICTツ ールの導入支援と事例

集の作成

1回 現在実施中

情報セキュリティに関する支援

非営利組織向け情報セキュリティ講座 51[11 291人が受講

非営利組織向けセキェリティポリシー構築
への助言

12回 21」体

セキュろくによる教育の開発と普及 (セキュ

ろくの指導を含む )
随時 4団体へ指導

Word deう ちわ講座 0い |

本年は新型コロナの感染防止のため

開催しなかった
PCの仕組みを知るための分解講座 0回

C)非営利活動団体の運営

活動に関する研究

非営利団体に関する情報収集とメールマガジン配信による情報提供 5回 約 2000団 体へ配信

非営利団体における寄贈品の有効活用関する聞き取り 随時 10団体に調査



元書類収受日 令和3年 9月29日

日令113鋼θ月ダ日2事 業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

(事業費の総費用8,274千円 )

(事業費の総費用0千 円)

事業名 事業内容 実施 日時 実施場所 従事者の人数
受益対象者の範囲

及び人数
(千円)

A)情報機器の再利用の促

進及びその配布

リユースPCの寄贈 年8回 寄贈先は全国 4人 公募当選269団体

6,933

その他周辺機器寄贈プログラム 年3回 寄贈先は全国 4人 公募当選 71団体

関連事務品の寄贈プログラム 年 1回 寄贈先は全国 4人 公募当選1団体

被害復興支援寄贈プログラム 実施しなかった 0人

寄贈品と寄贈方法の多様化に対応するためのWeb
リニューアル

H271～ H36.30
(H3■ 0.30終 了予定 )

オンライン 6人 全国の非営利組織

B)情報機器の利用に必要

な技術の供与

情報を考えるシリース

講座「市民活動に役立つデジタルツール」
年1回 オンライン 5人 '82人

1,331

チラシヨンテスト 年2回
二重県、名古屋

市
3人 57人

非営利活動の業務プロセスを自動化し作業を軽減

するICTツ ールの導入支援と事例集の作成

H3.3.1～ H3.6.30

(H4.228終 了予定 )
全国 4人 全国の非営利組織

非営利組織向け情報セキュリティ講座 年5回

オンフインt二亘

県、鳥取県、愛

媛県、名古屋

市、関西学院大

学ヽ

3人 291人

セキュリティポリシー構築への助言 年 12回 オンライン 2人 2団体300人

セキュろくによる教育の開発と普及 随時 全国 2人 4団体

子供達への情報教育

(PC分解講座、Word deう ちわ講座など)
実施しなかった 全国 0人 0人

C)非営利活動団体の運営

活動に関する研究

非営利団体に関する情報収集とメーリングマガジン

配信による情報提供
年6回 事務所 2人 全国2000団 体

10

非営利団体における寄贈品の有効活用関する間

き取り
随時 事務所 1人 10団 体

D)非営利団体相互の交流
の促進

実施しなかった

事業名 事業内容 実施期間 実施場所
受益対象者の範

囲及び人数
(千 円 )

E)出版事業 実施しなかった

従事者の人数
|
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パレグレイス 501



活動計算書
[税込](単位 :円 )

自 2020年 7月 1日  至 2021年 6月 30日* /:-'y

【受取会費】
個人会員受取会費
協賛会員受取会費

【受取寄付金】
受取寄付金

【事業収益】
(A)情報機器の再利用

(B)情報機器利用の技術供与

(BS)セキュろくによる教育の普及

【その他収益】
受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(人件費)

給料 (事業)

報酬 (事業),

通勤交通費 (事業)

人件費計

(その他経費)

業務委託費 (事業)

旅費交通費 (事業)

運   賃 (事業)
通 信 費 (事業)
消耗品 費 (事業)
水道光熱費 (事業)

地代 家賃 (事業)
諸 会 費 (事業)
支払手数料 (事業)

廃 棄 費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費 )

給料 (管理)

法定福利費 (管理)

通勤交通費 (管理)

人件費計

(その他経費)

業務委託費 (管理)

旅費交通費 (管理)

通 イ言 費 (管理)
消耗品 費 (管理)
水道光熱費 (管理)

地代 家賃 (管理)
広 報 費 (管理)
保 険 料 (管理)
長期前払費用償却 (管理)

租税 公課 (管理)
支払手数料 (管理)

廃 棄 費 (管理)
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

15,000

3,900,000 3,915,000

4,122,000

4,246,660

88,213

4,203,660
41,000

2,000

36

88,177

3,378,876

15,000

114,047

2,153,623

997,492

132,745

8,274,010

12,371,873

12,886,354

3, 507,923

1,900,494

15,200

166,103

170,404

921,338

121,779

1,374,202

10,000

82,409

4,158

4,766,087

3, 283,860

258,500

4,079

78,120

16,622

63,042

711,398

2,160

29,064

80,660
602

27,577

6,660

1,278,484

4,562,344

△ 464,481



活動計算書
[税込](単位 :円 )

上壁!=型!望壁:△生で二盗_口____… _…____」 型生ニロ望ピ型生盟翌ロ
経常外収益 計                                         0
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額 L旦旦生堕L

0

△ 464,481

70,000

△ 534,481

9,167,432



令和2年度 活動計算書にして参|ヤ謙)
特定非営利活動法人イーパーツ

[税込](単位 :円 )

自2020年 7月 1日 至 2021年 6月 30日

【収益】
収益 計

【費用】
人件費計

その他経費計

事業費 計

当期経常増減額

当期正味財産増減額

前期繰越」l味財産額

次期繰越正味財産額

ての他の事業 合計

00

0



貸借対照表
特定非営利活動法人イーパーツ [税込](単位 :円 )

2021 30

科   目 金 箱 科   目 金 額

の

199 658

180,618
19,040

【流動資産】
(現金・預金 )
現   金
普通 預金
現金・預金 計
(棚卸資産 )
貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産 )
前払費用
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産 )
器具備品
減価償却累計額
有形固定資産 計
(投資その他の資産)
敷   金
長期前払費用
投資その他の資産 計
固定資産合計

83,714
7,981,153
8,064,867

234,931
234,931
8,414,506

△

民
）

′
４

114,708
114,708

296,000
122,100
418,100
418,103

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

髪黎εIIII璽璽]憂】璽壁璽圏圏EⅢⅢ墨≦墨凩墨憂

9,167,432
534 481

資 産 の 償  信 ュ :天 Jイ の  部

【流動集債】
未払費用

預 り 金
流動積借合計
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計算書類の注記
特定非営利活動法人イーパーツ 2021年 6月 30日 現在

【重要な会計方針】
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人
会計基準協議会)に よつています。

(1).固 定資産の減価償却の方法
既存の有形固定資産 :旧定率法
平成26年度取得の有形固定資産 200%定率法

(2).消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】
事業別損益の状況は事項の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込](単位 :円 )

【固定資産の増減内訳】
[税込](単位 :円 )

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

(1).事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、下記については従事割合に基づき按分し

ています。
・常勤スタッフの給与
・常勤スタッフの通勤交通費
・通信費
・水道光熱費
・支払手数料
。地代家賃

2,043,000

全国の非営利組織を対象
とした、リユースPC、 複
合機および事務用品の寄
贈プログラムWebリ ニュー

三井住友銀行ボランティア基金

914,178

非営利活動の業務プロセ
スを自動化し、作業を軽
減するICTツールの導入支

援と事例集の作成

三井住友銀行ホ
゛
ランティア基金 1,000,000 85,822

4,000,000 1,042,822 2,957,178合計

735,750 △ 698,421 37,329
(有形固定資産 )

器具備品 735,750
△ 698,421 37,329合 計 735,750 735,750

内 容

|   |   |l        l        l
O1  3 000 0001    957 0001

|‐オ斗目 :脳1得 || |:濃夢



会計の内訳 (別紙)
特定非営利活動法人イーパーツ 2021年 6月 30日 現在

[税 込](単位 :円 )

3.915.000 3.915,000

0 0 0 0 0

3,000.000 1.000.000 4,000,000 122,000 4,122,000

0 0 122.000 4.122.000

3,988,960

214,700

0

0

41,000

0

0

0

2.000

3,988,960

214,700

41,000

2.000

3,988,960

214,700

41,000

2.000

04,203,660 41,000 2,000 4,246,660

36

88.177

36

88.177

88.213 88.213

(受取会費)
会員受取会費
受取会費計

(受取寄付金)
受取寄付金

受取寄付金合計

【事業収益】
リユースPC再生事業収入
周辺機器寄
情報機器利用の技術供与
セキュろくによる教育の普及
事業収益合計

(その他収益)
受取 利息
雑収益(労働保険概算計上変更差額)

その他 収益計

合 計 7.203,660 1.041.000 2,000 8,246,660 4,125,213 12,371,873

2,494,500

0

88,301

0

884,041

15,000

25,712

0

3,378,876

15,000

114,047

0

2,153,623

0

997,492

132,745

5,532,499

15,000

1,111,539

132,745

2.582.801 369 924.753 0 0 0 6.791.783

0

2,158,994

19,279

166,103

248,524

937,960

184,821

2,085,600

10,000

109,986

10,818

2,160

29,064

80,660

602

1,900,494

15,200

159,470

135,545

913,921

93,648

1,056,761

0

69,026

4,158

0

0

0

0

1,900,494

15,200

166,103

170,404

921,338

121,779

1,374,202

10,000

82,409

4,158

0

0

0

0

258,500

4,079

0

78,120

16,622

63,042

711,398

0

27,577

6,660

2,160

29,064

80,660

602

1.732 0 10.000 4,766,087 1.278,484 6.044,571

(人件費)
給料
報酬
通勤交通費
法定福利費
人件費計
(その他経費)

業務委託費

長期前払費用償却

費交通費

消耗品

不圧うこ 公 課
その他経費計
/｀
言|‐

信

旅
運
通

賃

費

費

水道光熱費
地代 家賃
諸 会 費
支払手数料
費
費
料

棄
報
険

廃
広
保

5.974.024 2.101 2 287 885 0 10.000 0 12.836.354

‐1鎮墨|
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:事業費護 :管 1理1賛剛 :器辮
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0

0

0

0

0

0

0



財産目録
特定非営利活動法人イーパーツ [税込](単位 :円 )

全事業所                                2021年 6月 30日 現在~~~~~~~…………………・~~~~7・ ~・~・~・~・
マ餐雇

:あ・
蔀ア
~・~・~~~~……………………………………………

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
普通 預金
みずほ銀行
シ
゛
ャハ
°
ンネット銀行

ゆうちょ銀行

ゆうちょ銀行 (通帳)

ゆうちょ銀行 (災害支援)

現金・預金 計

(棚卸資産)

貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産)

前払費用

労働保険概算保険料
前払家賃
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

器具備品

液晶プロデェクター

セカンタ
゛
りDCサーハ`―`

HPタワーサーバ―

減価償却累計額

液晶プロデェクター

セカンタ
゛
りDCサーハ―゙

HPタワーサーバ―

有形固定資産 計
(投資その他の資産)

敷   金
長期前払費用

家賃更新料

投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

83,714

7,981,153

(3,161,604)

(3,051,937)

(1,537,679)

(153,414)

(76,519)

8,064,867

114,708

114,708

234,931

(61,131)

(173,800)

234,931

735,750

(191,100)

(146,994)

(397,656)

△ 735,747

(△ 191,099)

(△ 146,993)

(△ 397,655)

8,414,506

418,103

3

296,000

122,100

(122,100)

418,100

《負債の部》

8,832,609

199,658

___■墨と工L

【流動負債】
未払費用

社会保険料

労働保険料納付額

預 り 金

源泉所得税

住民税 (特別徴収)

流動負債合計

負債合計

正味財産

180,618

(127,865)

(52,753)

19,040

(16,140)

(2,900)

199,658



令和2年度 収益事業に係る財産目録
特定非営利活動法人イーパーツ [税込](単位 :円 )

30

資産合計

負債合計

正味財産

0

《負債の部》
0

0





書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和3年6月 30日 現在

特定非営利活動法人イーパーツ

氏   名

1
株式会社アイ 。オー・データ機器

代表取締役会長 細野昭雄

９
“ 會田和弘

株式会社大塚商会

代表取締役社長 大塚裕司

4 恩田明奈

5 北川 恵

6 工藤竜也

7 佐々木良一

8 鈴木幸江

9
日本マイクロソフト株式会社

代表取締役 吉田 仁志

10 西部 忠

11 野口照喜




