

元書類収受日 令和3年9月29日

差替書類収受日 令和3年10月5日

令和2年度 事業報告書

令和2年7月1日から 令和3年6月30日まで

特定非営利活動法人イーパーツ

1 事業の成果

PCおよび周辺機器の寄贈により非営利組織の情報化を支援した。情報機器のみならず、非営利組織の情報を扱うスキルの向上を目指し、名古屋市や三重県の市民活動センターおよび中間支援組織と共にチラシコンテストを開催した。回を重ねることに、チラシの品質が上がっていることが認められる。これらの活動は、コロナ禍の影響でリモートで実施した。また、人手不足に悩む非営利組織へのソリューションとして、ICTの自動化であるRPAを進めるコンテンツを現在作成している。

非営利組織への情報セキュリティに関する支援として、オンラインでリモート会議システムで注意する点、個人情報の扱い方などに関する講座を行った。また、非営利組織のセキュリティポリシーを構築するための助言を2団体にむけて行った。組織としてリスクを管理し情報セキュリティ対策を守ることがますます求めることから、今後重要なコンテンツとなると思われる。そのほか、双六を使った初心者向けのセキュリティ啓発講座に関する指導も行った。

	実施プログラム	実施回数	成果
A)情報機器の再利用の促進及びその配布	リユースPC寄贈プログラム	8回	188団体～482台寄贈
	周辺機器(複合機、テンキーなど)寄贈プログラム	3回	131団体～188台寄贈
	事務用品などのグッズ(DVDメディアやプリンタインクなど)寄贈プログラム	通年	13団体～18個寄贈
	被害復興支援寄贈プログラム	0回	実施しなかった
B)情報機器の利用に必要な技術の供与	市民活動の情報化支援に関する講座など	情報を考えるシリーズ 講座「市民活動に役立つデジタルツール」	1回 82人が受講
		チラシコンテスト	2回 名古屋市、三重県で実施57人参加
		非営利活動の業務プロセスを自動化し作業を軽減するICTツールの導入支援と事例集の作成	1回 現在実施中
	情報セキュリティに関する支援	非営利組織向け情報セキュリティ講座	5回 291人が受講
		非営利組織向けセキュリティポリシー構築への助言	12回 2団体
		セキュろぐによる教育の開発と普及(セキュろぐの指導を含む)	随時 4団体へ指導
		Word deうちわ講座	0回 本年は新型コロナの感染防止のため開催しなかった
C)非営利活動団体の運営・活動に関する研究	非営利団体に関する情報収集とメールマガジン配信による情報提供	5回	約2000団体へ配信
	非営利団体における寄贈品の有効活用に関する聞き取り	随時	10団体に調査

元書類受付日 令和3年9月29日

差替書類受付日 令和3年10月5日

(事業費の総費用8,274千円)

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	(千円)
A)情報機器の再利用の促進及びその配布	リユースPCの寄贈	年8回	寄贈先は全国	4人	公募当選269団体	6,933
	その他周辺機器寄贈プログラム	年3回	寄贈先は全国	4人	公募当選71団体	
	関連事務品の寄贈プログラム	年1回	寄贈先は全国	4人	公募当選1団体	
	被害復興支援寄贈プログラム	実施しなかった		0人		
	寄贈品と寄贈方法の多様化に対応するためのWebリニューアル	H2.7.1～H3.6.30 (H3.10.30終了予定)	オンライン	6人	全国の非営利組織	
B)情報機器の利用に必要な技術の供与	情報を考えるシリーズ 講座「市民活動に役立つデジタルツール」	年1回	オンライン	5人	82人	1,331
	チラシコンテスト	年2回	三重県、名古屋市	3人	57人	
	非営利活動の業務プロセスを自動化し作業を軽減するICTツールの導入支援と事例集の作成	H3.3.1～H3.6.30 (H4.2.28終了予定)	全国	4人	全国の非営利組織	
	非営利組織向け情報セキュリティ講座	年5回	オンライン(三重県、鳥取県、愛媛県、名古屋市、関西学院大学)	3人	291人	
	セキュリティポリシー構築への助言	年12回	オンライン	2人	2団体300人	
	セキュろくによる教育の開発と普及	随時	全国	2人	4団体	
C)非営利活動団体の運営・活動に関する研究	子供達への情報教育 (PC分解講座、Word deうちわ講座など)	実施しなかった	全国	0人	0人	10
	非営利団体に関する情報収集とマーリングマガジン配信による情報提供	年6回	事務所	2人	全国2000団体	
D)非営利団体相互の交流の促進	非営利団体における寄贈品の有効活用に関する聞き取り	随時	事務所	1人	10団体	0
E)出版事業	実施しなかった	-	-	-	-	0

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施期間	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	(千円)
E)出版事業	実施しなかった	-	-	-	-	0

決 算 報 告 書

第 19期

自 2020年 7月 1日

至 2021年 6月30日

特定非営利活動法人イーパーツ

東京都世田谷区三軒茶屋 2-5 5-8
パレグレイス 501

活動計算書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人イーパーツ

自 2020年 7月 1日 至 2021年 6月30日

【経常収益】

【受取会費】

個人会員受取会費	15,000	
協賛会員受取会費	<u>3,900,000</u>	3,915,000

【受取寄付金】

受取寄付金	4,122,000	
-------	-----------	--

【事業収益】

(A) 情報機器の再利用	4,203,660	
(B) 情報機器利用の技術供与	41,000	
(BS) センロクによる教育の普及	<u>2,000</u>	4,246,660

【その他収益】

受取 利息	36	
雑 収 益	<u>88,177</u>	88,213
経常収益 計		12,371,873

【経常費用】

【事業費】

(人件費)		
給料(事業)	3,378,876	
報酬(事業)	15,000	
通勤交通費(事業)	<u>114,047</u>	
人件費計	<u>3,507,923</u>	

(その他経費)

業務委託費(事業)	1,900,494	
旅費交通費(事業)	15,200	
運 費(事業)	166,103	
通 信 費(事業)	170,404	
消耗品 費(事業)	921,338	
水道光熱費(事業)	121,779	
地代 家賃(事業)	1,374,202	
諸 会 費(事業)	10,000	
支払手数料(事業)	82,409	
廃棄 費(事業)	<u>4,158</u>	
その他経費計	<u>4,766,087</u>	
事業費 計		8,274,010

【管理費】

(人件費)

給料(管理)	2,153,623	
法定福利費(管理)	997,492	
通勤交通費(管理)	<u>132,745</u>	
人件費計	<u>3,283,860</u>	

(その他経費)

業務委託費(管理)	258,500	
旅費交通費(管理)	4,079	
通 信 費(管理)	78,120	
消耗品 費(管理)	16,622	
水道光熱費(管理)	63,042	
地代 家賃(管理)	711,398	
広 報 費(管理)	2,160	
保 険 料(管理)	29,064	
長期前払費用償却(管理)	80,660	
租税 公課(管理)	602	
支払手数料(管理)	27,577	
廃棄 費(管理)	<u>6,660</u>	
その他経費計	<u>1,278,484</u>	
管理費 計		4,562,344

経常費用 計

当期経常増減額

【経常外収益】

12,836,354

△ 464,481

活動計算書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人イーパーツ

自 2020年 7月 1日 至 2021年 6月30日

経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	△ 464,481
法人税、住民税及び事業税	70,000
当期正味財産増減額	△ 534,481
前期繰越正味財産額	9,167,432
次期繰越正味財産額	8,632,951

令和2年度 活動計算書(収益事業)

【税込】(単位:円)

特定非営利活動法人イーパーツ

自2020年7月1日至2021年6月30日

その他の事業

合計

【収益】

収益 計

0 0

【費用】

人件費計

0 0

その他経費計

0 0

事業費 計

0 0

当期経常増減額

0 0

当期正味財産増減額

0 0

前期繰越正味財産額

0 0

次期繰越正味財産額

0 0

貸借対照表

特定非営利活動法人イーパーツ
全事業所

[税込] (単位:円)
2021年 6月30日 現在

資産の部		負債・正味財産の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払費用	180,618
現 金	83,714	預り金	19,040
普通 預金	7,981,153	流動負債合計	199,658
現金・預金 計	8,064,867	負債合計	199,658
(棚卸資産)		正味財産の部	
貯 藏 品	114,708	前期繰越正味財産	9,167,432
棚卸資産 計	114,708	当期正味財産増減額	△ 534,481
(その他流動資産)		正味財産合計	8,632,951
前払費用	234,931		
その他流動資産 計	234,931		
流動資産合計	8,414,506		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
器具備品	735,750		
減価償却累計額	△ 735,747		
有形固定資産 計	3		
(投資その他の資産)			
敷 金	296,000		
長期前払費用	122,100		
投資その他の資産 計	418,100		
固定資産合計	418,103		
資産合計	8,832,609	負債及び正味財産合計	8,832,609

計算書類の注記

特定非営利活動法人イーパーツ

2021年 6月30日 現在

【重要な会計方針】

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日～2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 固定資産の減価償却の方法

既存の有形固定資産：旧定率法

平成26年度取得の有形固定資産：200%定率法

(2). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は事項の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えるため、明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

〔税込〕(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
1 三井住友銀行ボランティア基金	0	3,000,000	957,000	2,043,000	全国の非営利組織を対象とした、リユースPC、複合機および事務用品の寄贈プログラムWebリニュー
2 三井住友銀行ボランティア基金	0	1,000,000	85,822	914,178	非営利活動の業務プロセスを自動化し、作業を軽減するICTツールの導入支援と事例集の作成
合計	0	4,000,000	1,042,822	2,957,178	

【固定資産の増減内訳】

〔税込〕(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
(有形固定資産) 器具備品	735,750	0	0	735,750	△ 698,421	37,329
合計	735,750	0	0	735,750	△ 698,421	37,329

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

(1). 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、下記については従事割合に基づき按分しています。

- ・常勤スタッフの給与
- ・常勤スタッフの通勤交通費
- ・通信費
- ・水道光熱費
- ・支払手数料
- ・地代家賃

会計の内訳（別紙）

特定非営利活動法人イーパーツ

2021年 6月30日 現在

[税込] (単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業						事業費計	管理費計	合計
	(A)	(A災)	(B)	(BS)	(C)	(D)			
情報機器の 再利用	災害支援 プロジェクト	情報機器利用 の技術供与	セキロクによる 教育の普及	NPOの運営、 活動に関する 研究	NPOの相互交 流の促進				
(受取会費)									
会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	3,915,000	3,915,000
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	3,915,000	3,915,000
(受取寄付金)									
受取寄付金	3,000,000	0	1,000,000	0	0	0	4,000,000	122,000	4,122,000
受取寄付金合計	3,000,000	0	1,000,000	0	0	0	4,000,000	122,000	4,122,000
【事業収益】									
リユースPC再生事業収入	3,988,960	0	0	0	0	0	3,988,960	0	3,988,960
周辺機器寄	214,700	0	0	0	0	0	214,700	0	214,700
情報機器利用の技術供与	0	0	41,000	0	0	0	41,000	0	41,000
セキロクによる教育の普及	0	0	0	2,000	0	0	2,000	0	2,000
事業収益合計	4,203,660	0	41,000	2,000	0	0	4,246,660	0	4,246,660
(その他収益)									
受取 利息	0	0	0	0	0	0	0	36	36
雑収益(労働候院概算上変更差額)	0	0	0	0	0	0	0	88,177	88,177
その他収益計	0	0	0	0	0	0	0	88,213	88,213
合計	7,203,660	0	1,041,000	2,000	0	0	8,246,660	4,125,213	12,371,873
(人件費)									
給料	2,494,500	335	884,041	0	0	0	3,378,876	2,153,623	5,532,499
報酬	0	0	15,000	0	0	0	15,000	0	15,000
通勤交通費	88,301	34	25,712	0	0	0	114,047	997,492	1,111,539
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	132,745	132,745
人件費計	2,582,801	369	924,753	0	0	0	3,507,923	3,283,860	6,791,783
(その他経費)									0
業務委託費	1,900,494	0	0	0	0	0	1,900,494	258,500	2,158,994
旅費交通費	15,200	0	0	0	0	0	15,200	4,079	19,279
通信費	159,470	0	6,633	0	0	0	166,103	0	166,103
消耗品費	135,545	151	34,708	0	0	0	170,404	78,120	248,524
水道光熱費	913,921	32	7,385	0	0	0	921,338	16,622	937,960
地代 家賃	93,648	122	28,009	0	0	0	121,779	63,042	184,821
諸会費	1,056,761	1,374	316,067	0	0	0	1,374,202	711,398	2,085,600
支払手数料	0	0	0	0	10,000	0	10,000	0	10,000
廃棄費	69,026	53	13,330	0	0	0	82,409	27,577	109,986
広報費	4,158	0	0	0	0	0	4,158	6,660	10,818
保険料	0	0	0	0	0	0	0	2,160	2,160
長期前払費用償却	0	0	0	0	0	0	0	29,064	29,064
租税 公課	0	0	0	0	0	0	0	80,660	80,660
その他経費計	3,391,223	1,732	1,363,132	0	10,000	0	4,766,087	1,278,484	6,044,571
合計	5,974,024	2,101	2,287,885	0	10,000	0	8,274,010	4,562,344	12,836,354

財産目録

特定非営利活動法人イーパーツ
全事業所

[税込] (単位:円)
2021年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	83,714
普通 預金	7,981,153
みずほ銀行	(3,161,604)
ジャパンネット銀行	(3,051,937)
ゆうちょ銀行	(1,537,679)
ゆうちょ銀行(通帳)	(153,414)
ゆうちょ銀行(災害支援)	(76,519)
現金・預金 計	<u>8,064,867</u>
(棚卸資産)	
貯 藏 品	114,708
棚卸資産 計	<u>114,708</u>
(その他流動資産)	
前払費用	234,931
労働保険概算保険料	(61,131)
前払家賃	(173,800)
その他流動資産 計	<u>234,931</u>
流動資産合計	<u>8,414,506</u>

【固定資産】

(有形固定資産)	
器具備品	735,750
液晶ディスプレイ	(191,100)
センターリDCサーバー	(146,994)
HPタワーサーバー	(397,656)
減価償却累計額	△ 735,747
液晶ディスプレイ	(△ 191,099)
センターリDCサーバー	(△ 146,993)
HPタワーサーバー	(△ 397,655)
有形固定資産 計	<u>3</u>
(投資その他の資産)	
敷 金	296,000
長期前払費用	122,100
家賃更新料	(122,100)
投資その他の資産 計	<u>418,100</u>
固定資産合計	<u>418,103</u>
資産合計	<u>8,832,609</u>

《負債の部》

【流動負債】

未払費用	180,618
社会保険料	(127,865)
労働保険料納付額	(52,753)
預り金	19,040
源泉所得税	(16,140)
住民税(特別徴収)	(2,900)
流動負債合計	<u>199,658</u>
負債合計	<u>199,658</u>
正味財産	<u>8,632,951</u>

令和2年度 収益事業に係る財産目録

特定非営利活動法人イーパーツ
全事業所

[税込] (単位:円)

2021年 6月30日 現在

	《資産の部》	
資産合計		0
	《負債の部》	
負債合計		0
正味財産		0

元書類収受日 令和3年9月29日
差替書類収受日 令和7年9月11日

事業報告用

令和2年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人イーパーツ

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名	(フリガナ)	前事業年度内の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏 名		
1	理事	(アイダカズヒロ)	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日
		會田和弘		
2	理事	(オオツカユウジ)	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		大塚裕司		
3	理事	(ササキリョウイチ)	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		佐々木良一		
4	理事	(ホソノアキオ)	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		細野昭雄		
5	理事	(ニシベマコト)	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		西部忠		
6	監事	(オカザキトモミチ)	令和2年7月1日 ～ 令和3年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		岡崎智道		

社員のうち10人以上の者の名簿

令和3年6月30日現在

特定非営利活動法人イーパーツ

	氏 名
1	株式会社アイ・オー・データ機器 代表取締役会長 細野昭雄
2	會田和弘
3	株式会社大塚商会 代表取締役社長 大塚裕司
4	恩田明奈
5	北川 恵
6	工藤竜也
7	佐々木良一
8	鈴木幸江
9	日本マイクロソフト株式会社 代表取締役 吉田 仁志
10	西部 忠
11	野口照喜